
 

 

UCHWAŁA NR IX/80/2025 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole w zmienionej treści stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XII/78/2015 Rady Gminy Ryczywół z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 7461). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ryczywół 

(-) Szymon Chmielewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 2537



Załącznik do uchwały Nr IX/80/2025 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Ryczywole zwanego dalej „GOK” został utworzony na podstawie 

Uchwały Nr XXV/81/82 Gminnej Rady Narodowej w Ryczywole z dnia 26.10.1982 r. w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole. 

2. GOK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 87), 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

3) innych ustaw i aktów wykonawczych. 

3. GOK jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną i samodzielnie gospodarującą 

przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

4. GOK jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Ryczywół. 

5. Siedzibą GOK jest Ryczywół, a terenem jego działania jest gmina Ryczywół. GOK może działać 

również poza granicami gminy Ryczywół. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania 

§ 2. Podstawowym celem działania GOK jest pozyskiwanie i przygotowywanie społeczeństwa do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzenie jej wartości, wszechstronne działanie w zakresie kultury, 

mające na celu szeroko rozumianą edukację kulturalną oraz upowszechnianie kultury na rzecz mieszkańców 

Gminy Ryczywół. 

§ 3. Do podstawowych zadań GOK należą: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, 

2) wychowanie przez sztukę, 

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona dóbr kultury, 

4) tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

i sztuką. 

5) wspieranie, promowanie amatorskiej i profesjonalnej działalności artystycznej, 

6) upowszechnianie wiedzy o sztuce, 

7) organizowanie działalności artystycznej w zespołach, klubach, kołach, sekcjach i warsztatach, 

8) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, 

9) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

10) wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych, 

11) prowadzenie współpracy i wymiany kulturalnej z innymi podmiotami kultury w tym zagranicznymi, 

12) organizacja imprez masowych, 

13) organizacja zajęć oraz imprez kulturalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2537



§ 4. Zadania GOK realizowane są przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie: kół zainteresowań, klubów, amatorskich zespołów artystycznych, warsztatów muzycznych, 

ognisk, sekcji, chórów, orkiestr; ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb społeczności lokalnej poprzez 

zapewnienie jej właściwych warunków lokalowych, wykwalifikowanej kadry, niezbędnego wyposażenia do 

prowadzenia zajęć i prezentacji osiągnięć, 

2) organizowanie imprez: rozrywkowych i okolicznościowych, koncertów, spektakli, festynów, wystaw, 

odczytów, pikników, projekcji filmów itp., 

3) organizowanie konkursów, przeglądów, festiwali, wystaw itp., amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów bibliotecznych, 

5) wypożyczanie zbiorów bibliotecznych i udostępnianie ich na miejscu, 

6) prowadzenie działalności informacyjno–bibliotecznej oraz podejmowanie działań kulturotwórczych 

wynikających z potrzeb środowiska lokalnego, 

7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej i instruktorskiej, 

8) współpracę z innymi instytucjami, sołectwami i stowarzyszeniami, 

9) prowadzenie dodatkowej działalności gospodarczej, której dochód w całości przeznaczony jest na 

działalność statutową. 

10) publikację druków promocyjnych (m. in. ulotek, plakatów, zaproszeń, biletów, biuletynów i innych 

materiałów promujących GOK i Gminę), 

11) wydawanie i kolportaż materiałów promocyjnych i informacyjnych, 

12) prowadzenie nauki języków obcych, 

13) prowadzenie wypożyczalni kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego itp., 

14) realizowanie imprez zleconych, 

15) wynajem pomieszczeń, 

16) prowadzenie inwestycji w powierzonym mieniu, 

17) GOK może prowadzić dodatkowe zadania na zasadach określonych w odrębnych przepisach, a w 

szczególności może: 

a) prowadzić działalność wydawniczą, 

b) sprzedawać artykuły użytku kulturalnego, wydawnictw GOK i innych towarów. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Dyrektor GOK zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Ryczywół na zasadach uwzględnionych w odrębnych 

przepisach. 

3. Powołanie Dyrektora następuje w drodze konkursu przeprowadzonego przez Wójta Gminy Ryczywół. 

4. Szczegółowy zakres obowiązków dyrektora GOK określa Wójt Gminy Ryczywół. 

§ 6. W skład GOK wchodzą: Dom Kultury, Biblioteka Publiczna. 

§ 7. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny, nadany przez 

Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Ryczywół. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 8. Podstawą działalności finansowej GOK jest roczny plan finansowy, ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji, przyznanej przez Gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2537



§ 9. GOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę, w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 10. 1. Przychodami GOK są dotacje z budżetu Gminy, wpływy z prowadzonej działalności, w tym: 

działalności gospodarczej, najmu i dzierżawy składników majątkowych, środków otrzymanych od osób 

fizycznych i prawnych, opłat za uczestnictwo w organizowanych działaniach kulturalnych i edukacyjnych oraz 

z innych źródeł. 

2. Przychody przeznaczone są w całości na działalność statutową. 

3. GOK może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: organizacji imprez zleconych, prowadzenia 

wypożyczalni sprzętu, kostiumów, rekwizytów, organizacji imprez rozrywkowych i artystycznych. 

4. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych składa jednoosobowo Dyrektor lub osoba, którą Dyrektor 

upoważnił w drodze upoważnienia wydanego zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. GOK może pozyskiwać środki finansowe oraz rzeczowe na swoją działalność w formie sponsoringu, 

darowizn, dotacji oraz innych źródeł zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa: 

a) zasady współpracy mogą zawierać umowy sponsoringowe z podmiotami gospodarczymi oraz osobami 

fizycznymi, które wspierają działalność Gminnego Ośrodka Kultury, w zamian za wsparcie sponsor może 

otrzymywać stosowne świadczenia promocyjne, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zasad etyki, 

b) środki pozyskane w ramach sponsoringu są przeznaczane na realizację celów statutowych Gminnego 

Ośrodka Kultury i nie mogą być wykorzystywane na inne cele niezwiązane z jego działalnością. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

§ 12. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2537


		2025-03-19T11:42:15+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




